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WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 
 
Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Zakup 61 szt. fabrycznie nowych 
samochodów osobowych z napędem 4x4” (nr sprawy: KZGW/KOM/95/2021) 
 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą”, zawiadamia, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”, oraz informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ. Poniżej 
treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmianami treści SWZ: 
 
PYTANIE 9 
Czy Zamawiający zgodzi się dopuścić pojazd objęty gwarancją mechaniczną na okres zgodnie 
z gwarancją producenta 36 miesięcy z limitem 100 000 km ? 
ODPOWIEDŹ 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany 
treści SWZ w poniższym zakresie: 
 
ZMIANA NR 5 
Załącznik Nr 1 do SWZ, poz. 34 tabeli otrzymuje brzmienie: 
Gwarancja mechaniczna: min. 24 miesiące z limitem min. 100 000 km. 
 
ZMIANA NR 6 
Załącznik Nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 
a) mechanicznej na okres zgodny z gwarancją producenta … miesiące/miesięcy, 

ograniczoną limitem … (słownie: …)* przejechanych kilometrów, licząc od daty podpisania 
protokołu odbioru ostatecznego danego samochodu, 

* jeżeli dotyczy 
 
PYTANIE 10 
W tabeli będącej częścią załącznika nr 1 do SIWZ w punkcie 7 Zamawiający pisze: „Silnik: 
diesla, z turbodoładowaniem, 4 cylindrowy, o pojemności min. 1400cm³”. 
Mając na uwadze zapisy specyfikacji technicznej, proszę Zamawiającego o doprecyzowanie 
interpretacji nazwy „Silnik: diesla, z turbodoładowaniem, 4 cylindrowy, o pojemności min. 
1400cm³”. Czy Zamawiający wymaga, aby pojazd wyposażony był w silnik o następujących 
parametrach technicznych: 
a) Paliwo zgodnie z pkt 26. Świadectwa Zgodności WE: olej napędowy 
b) Posiadający silnik jednopaliwowy zgodnie z pkt 26.1 Świadectwa Zgodności WE 
c) Niebędący pojazdem elektrycznym zgodnie z pkt 23.1 Świadectwa Zgodności WE 
d) Nieposiadający klasy hybrydowej OVC-HEV oraz NOVC-HEV zgodnie z pkt 23.1 
Świadectwa Zgodności WE 
UZASADNIENIE: 
Prośba o doprecyzowanie zapisu podyktowana jest zmianami w normach emisji spalin 
nakładających na producentów samochodów stosowanie różnych rozwiązań z zakresu 
ograniczenia emisji spalin itp. Jednym z takich rozwiązań jest zastosowanie układu „mild-
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hybrid” tzw. miękka hybryda. Zgodnie z definicją samochodu hybrydowego pojazd 
wyposażony w system MHEV wyposażony jest w dodatkową niezależną instalację elektryczną 
48V ładowaną podczas jazdy jak w przypadku pojazdów HEV, oraz magazynowaną 
w niezależnych akumulatorach jak w przypadku pojazdów BEV, HEV i PHEV, które zgodnie 
z OPZ tego postępowania nie są dopuszczone do ofertowania. Jednocześnie część 
producentów klasyfikuje te pojazdy w cenniku jako pojazdy z silnikiem DIESLA (na przykład: 
Silniki diesla 48V). Dodatkowo producent pojazdu, który zastosował taki opis, we własnym 
cenniku rozróżnia samochód z silnikiem benzynowym, silnikiem benzynowym 48V i silnikiem 
diesla 48V co wyraźnie wskazuje iż takie rozwiązanie jest odmienne od silnika diesla 
z turbodoładowaniem (zdjęcie poniżej) parametry techniczne silnika, skrzyni biegów, wersje 
wyposażenia i ceny zostały usunięte w celu braku możliwości identyfikacji producenta pojazdu. 
 

 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 
 
 
W związku z dokonaną zmianą SWZ nr 5, Zamawiający dokonuje analogicznej zmiany 
w poz. 35 tabeli pn. Zestawienie parametrów techniczno – użytkowych oferowanego pojazdu 
ujętej w Załączniku Nr 2 do SWZ – Formularzu oferty. Zaktualizowany Formularz oferty stanowi 
załącznik do niniejszego pisma. 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. 
Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmiany. 
 
 

Zatwierdził z up. 
Kierownik Wydziału 
Obsługi Zamówień 
Piotr Komisarczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki:  
Załącznik Nr 2 do SWZ – Formularz oferty (zaktualizowany) 


